
UCHWAŁA NR XL.54.2017
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 12 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci                             
w wieku do lat 5 w publicznym przedszkolu prowadzonym przez gminę Otyń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.), art. 14 ust. 5 pkt 1a, ust. 5a w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. W przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest gmina Otyń zapewnia się bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie przeznaczonym na realizację podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego.  

§ 2. Wysokość opłaty za nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 
1 zł za każdą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: D3671E12-A388-42FB-939A-CE4BD7324A16. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty przedszkola prowadzą bezpłatne

nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Za każdą godzinę pobytu

każdego dziecka w przedszkolu, przekraczającą wymiar w/w zajęć rodzic wnosi opłatę 1 zł za godzinę zajęć.

Od stycznia 2017 r. nie można pobierać opłaty za dzieci 6-letnie w przedszkolach za każdą godzinę

przekraczającą ustalony przez radę gminy czas na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w

prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach.

Powyższe wynika z przepisu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o

dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz. 1985)

w/w akt prawny wprowadza w ustawie o systemie oświaty zmianę art. 14 ust. 5 pkt 1, który otrzymuje

brzmienie "Rada Gminy określa wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w

wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę (...)".

Zgodnie z art. 5 cytowanej ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. przepisy stosuje się po raz pierwszy do

ustalenia na 2017 r. części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz do

ustawy budżetowej i uchwał budżetowych na 2017 r. Zmiana ta jest efektem przekazywania od 1 stycznia

2017 r. dla jednostek samorządu terytorialnego części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-letnie

korzystające z wychowania przedszkolnego.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: D3671E12-A388-42FB-939A-CE4BD7324A16. Podpisany Strona 1




